
AiiUl&sV- - J-
UI -r

0

ifjaiaimmniiiunMfflnniiuimimiMiiiiiii! Klíma Nu teď se končení' pří-

tel přiznal a vyřkl to co m4 na

srdcí -

vytáček Háhl tomu na

iioh a myslí že by sí čnxeru přál
noa ten i notně pohladit proti srstí
Avšak násilí ho nesmí činit oni

veřejnému zloději od toho je zá-

kon ten prý vezme do hrsti a vy-Set- ři

to Mám i j4 trochu zkuSe-nos- tí

n těmi pány lí nás na dráze

za buíl a '0 za bul korný
tu nám j'-ít- é nehází víee jak bylo

imfanoveno na njezdu ltá H oř

Vt' a na tom Mtanovínku by ui
xtátí každý rojník j'-n- ž plodiny

ty pénluje a méj by na tom Mátí

neoblomné jako utojí třídy dlní-ck- é

když jdou na utávku nehnou

totiž rukou až dosáhnou co žá-

dají "~ zvýáení ceny a poplatky
za denní pláci íny lojí na

uvém a docílí vyžíí rnzdy a tu

obyéejné podnikatel zvýíí cenu

Kvých výrobkfi kterých já far-

mer potřebují J4 tedy musím

doMadit na ten vyWí plat délní-k- a

ale on nemá w mnou Žádného

noueítu by k víílí Jevné cené zbo

ží pracoval za mírný peníz abych
i j4 j" mohl lacino koufit de

Muj výéoilek z JÍMu vydávaného
v (Vdar líapídx ni "Jíudou
mít i vétáí plat! Hnaha dělníku

opět bývalého zdraví a zbavili m

vsceh dalších nesnází ~-- Polesti

vSak zbavíme hc poiizo v určité do-

bě pokud nemoe jeiUě příliš ne
pokročila Nejevě vždy hlcďmo

na stav své krve To buď nám

první podmínkou Neboť vťtSína

bolestí které se nám zdají býti

pouze jnístními jak tomu iiejcastčv

jí bývá pří rlicumntismn neural-

gií loupání v kříží bolení hlavy

píchání na stninč atd mívá pů-

vod svůj v nečistém Mavu krve

Vy bolestí ty rozeženete sice na

čas užíváním všelijakých mazání a

náplastí nevylíčíte vňak jimi
holcstí v kříží nebo

choroby podobné bez užití léku pa-

třičného Tření neudat raní vám z

krve kyselinu močovou ba naopak

za nějakou dobu ukážu ae vám za

se — a vy mohli byste třít a ma-

zat jak byste chtěli jed v krví

vaší zuatnnc stále Jím nepracují

(1 M & Ht Paul je přece v kaž- -

lén mčsté faruierský clevator od

Kt Paul Mínn až do Charnber- -

laín 8 Dak a jřeee nechá drá-

ha státí armerské káry naložené

obílím na tratí až jsme z toho

mélí jMM Škody pouze na čtyřech
vaííoneeh Kdo nám farmer ům

nahradí tu Škodu na obilí! Ptám

se kdo bude nití n námi soustrast

citelnou ztrátu tu nám nahra-

dí! AvSak raději jíž pomlčet o

té aoustrastí a hledět si véd své- -

uomiK ui našim asiuncum v

Icífíslatníe na srozuměnou nby
též pro nás nčjaký ten zákon tak
ti iiu ouno nam i unovanv ijnea i a
neučíní-l- í tak pak ař sí ncdčlnjí

nadějí na příslí zvolení Jen třrn
možno dát hlawy kteří jsou 'hot- -

ní plnití povinnost na nich voliči

požadovanou svědomitě V tom

jest jediná moŽn4 náprava a mám
za to že to nebude jíž dlouho tr
vat kdy k ní dojde — a nedojde- -

li pak budeme otročili dále a ne

spravedlnost buďí zase zasedali
na křesle soudním V uctč

Karel Jíubák

Lidem g bolestmi Pelesti jsou
známkou nemoee Jenom dvě ce-st- y

pak vedou k tomu jak se jich
zbavili Puď léčili nemoe od ko

řene anebo bolest umrtvit i Osta
první je jediné správnou a jistou
neboř tam kde není nemoc nemň- -

že také býti bolest Tato se také

přechodí ale na čas Po nčjaké
době — buď dříve nebo nozdčii

so opět vrátí — Úplní jí potlaeítí
pří Jéěení nemoce znamená nabýti

vaSe ledviny a pončvadž nemáte ni

čeho eo by jed odstranilo kazí so

vám krev

Jediný prostředek kterým zba-

víte tf Jo Mvé vňech téehto chorob

je mírné užívání působivého čisti

tele a sílitele krve Takovým pak
lékem jest Dra Petra Jíoboko Od-

poručí vám jej vědomí ín to není

lék pouzí pokusný ale osvědčené

starý a po léta užívaný Ncobsa

huje žádné nerostné součástky je

výhradně rostlinnou směsí Na

tisíce lidí jíž vyléčil a utejné bla-

hodárně působí i dnes Dodává se

přímo buď místními jednateli aneb

majiteli spolDra Petera Jahmcys
& Hons Co J 12 1 1 H So Iloyne
ave Chicag" Jíl

HUBÍ
Jeweli semena a strom?
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jďávnénost jejich stanoviska" pí-

še pan Klíma Kilyby c skuteč-

né obvinění toto zakládalo na pra
vdé totr hrozné obvinění tu bych

se nezpečovul dálí svou farmu

prvnímu z těchto ubohýeh nuzá-

ku jenž by se přihlásil a zvláSté

jakmile by pau Klíma sám Sel

příkladem a dal farnu vou b(z

rozpaku prvnímu chudému —

Hned bychom ho následovali! Ak-

tu mí napadá že má každý z ná

stejnou příležitost v bojí o cxb

stenej a vySinc-l- í se někdo na né-jak-
ý

ten stupeň jotoui jinému

níe není a nikdo jiný iiem4 náro-k- u

na jeho finanční vymožeností

Dejme tomu Kockcfcller je velký

boháč i zbohatl z chudého lidu

Kdo ale má právo na jeho mili-

ony 7 Nikdo! On je získal aC jíž

jakýmkoliv způsobem a proto ni-

kdo jiný nemá na né zákonitého

práva Proč se má tedy farmer

polepáít? Vždyř on sí živobytí

své vydělává ze země a k tomu

pracné Huad se má dělit o sou-

sto s mnohými nedbalcí z nichž

valná vétsína nevyměnila by do-

movy své za iiasV A tu jsem nu-

cen prohlásit že to stanovisko

vaí" příteli je zcela nemístné a

nepraktické a není možno na ně

přistoupit pro jeho holou nepří-

pustnost Před nějakým časem

uvedl že agrární strana se roz-

padla a nynéjíí stanovisko vaše

není rázu jiného Když Jíubák

tvrdil že se maso vepřové prodá-

vá za 15 - - 17e libra tu měl sí

p K lépe povšimnout že Pubák

obialoval z vydčraěstvf trust ni-

koliv maloobchodníka Jen ať sí

přečte dopis ten pozorněji a pak

jépe to pochopí Ani ve nu mí

nenapadlo abych obvinil naloob-ehodník- a

z přemrštěných wti ma-

sa Mohu vám jen říci jděte a

přesvědčte se o cenách iřiflsa u

místního řezníka venkovského a

pak Jryeblo naleznete tV šibal-

ský schodek který jste xárn ehtčl

svrhnout na bedra řezníků Po-

kud se týče odpadků tu m musí

řezník řídit dle výprodeje nechce-l- í

krmili psy OvSeu klo touží

po rychlém zbohatnutí přichází
často o své Abych to Jépe vy-svétl- íJ

uvádím že jsem nemysle)
že (en 5— Heentový schodek

v rukou řezníka nýbrž v

rukou trustu Toř bylo mé tvr-

zení A konečné řezník jenž ob-

choduje s trusty nemíiže so mí

chlubit velkým výdělkem Neslo

mí o to abych ukázal kolík od-

padne z hovada zdali třetina neb

méně ale o tom jsem přesvědčen
že z pěkně tlustého kusu vepřové-
ho vážícího i!'0 až ÍJ10 liber ni-

kdy třetina neodpadnu Jinak

jest ovsem u prasat hubených —

A dálej "Proč toho tolik pěsto-

vat platit za výrobu drahou mzdu

a pak to pálit í Proč neobrneít

výrobu hned z počátku!" Nu

příteli zkuste to příští jaro sám a

pak nám povězte muoho-I- í jste
vyzískal a zároveň nám sdělíte
kolík rolník fi vás ve vaf zkoušce
s úspěchem následovalo Zajisté
kdyby se vám podařilo obmezít

výrobu bylo by to mnohem horží
než ta dolarová pšenice a pňlá-kov- á

korná % mně to doznáte!
Tu by Inly žne pro společností
které dnes maji hody Tu by ne-

prospělo ani vysoké clo To by
se nějak obešlo a 6lo by s hbidefi

dále be jakéhokoliv eitlivňstkář-stv- i

chudým lidem Jest to
smutné h se mňŽcme též

chlubit chudou třídou v této e--

hojnosti it lícené prosperity a

ta naše chudinu snad není na

lepším stupni lu lift jiikéiu jest
onu zámořská jež se plnhoéí za

kus černého oji liboví hu chleba m

i toho litniá sytil Jest to sku-

tečné Miv ziilostný - "Kdyby
ulrspoft b v knMciit niénté jedn
farmářský clvalor tu hy si f

bjilce Hé(iinly p?i pnu

Z přátolsbých kruhů I
liiinuii! uiiiiiiituáíiiiiiiitífliimiiiimiiiinii mm

OMVM Mínu - ÍV-n-í r
dakeef Huď lak Jíinkíiva a tlumok

ri4 lova vmuu teeh jichž" ne to

bude týkali l'cd nějakým ca

vin uveřejnil hetn v "J' 'dá

rek v nmž jvíi se postavil po

bok panu Drábkoví Z VloretH'

Neb jehož tanoviko jxt! ' r ar
meři xpoMujte m ve svůj pro
apfch ve zpňobu "Ámeríean Ho

cíety oř Jvpiíty"" Jelikož b

před tím jVn Vítl dopí od p T
1 Klímy jenž je 'urytým protiv
níkem tohoto podniku tu jem
jej lež m víííJI jako takového od

Iůree váeeh propénýeh nab far

merkých a požádal ho tíznádí

za dobrá ahy obbdn me inuinun

ky úmyní xvůj projevil eož on

také umínil HkuleéV hodil mí

rukavicí a vyzval mne k debat'
Nu příteli jak í jvm
oeJiotcn tí vyhovit --- Jak pozná
vám má můj ťíť-- l velrní

chutní srdce na jedná firsuiA a

pak zase opak toho na strané! dru-Íi- j

Jak daleee jvm jej mohl

vystihnout má-- víechnu JidskoMl

v nejtajnřmíeh záhybeeh rde
svého obráeenu vtitt lidu měť
kktmtt totíŽ dělnickému a bnév

chová pro svého poluhratra far

íicra a to v míre dontí veliké

že c též ujímá mnohého

nového přísléhovalce příbyjvKÍho

'ío Mlar: vjaxfí Nu toř k'
Ontatní Mfarot takovou

í ani kolikátý krotní
huikI ji jak ho hnfyWh' jak miij

jřít-- J podotýká ahy od nho zi-k-

ioh!-(Jíi- Í riáií nijaký
AI' jak m jfií Z'i4 n tou humaní-to- u

rn'ýfo to tak hlaí]w X'J4 w
ž to j' jotth4 frází' M-

iny pro oHohu říhifiou n?b ona

jích pranálo naxytíla A tu mant
mi přípaJá na jnyKÍ "('Mvtfv

pHůlá wt a VAh tt pohná!" Jz
onoho fiUwifiekí-hí-t poí-kadl-

a ZfV

t4v4 )nMi-Mv- VhMk oxoha kte-

rá ní j' íwpfívodí a v íjí-lk- x

t4v4 obtíží avříiju bližnímu —

Klft pak nalfzní-t- o ono 'Ákonítíi

polžov4ní 'í jakýchkoliv pOíJit-k- i

nb korporací í Hna4 u jria
Hhhkdho IrmUií Kel Hnal u vy-rabít-

Ift

xtavebního materiálu?

NJ Tedy jíxíč u íJrahf N n'?í

I! tfbto ih'm na to aú porny
Hlít Tož t'dy takového podnikli

nikdy Jfbylo a véechny jou proti
zákonné Ano tak tomu j ku-tcé- ní

Od první do ponhídní jnou

tyto kombinace založeny na Á

íkur htívotí To Uáy jo íi' z4-koní-
té

a př(!f touha po penézWi

a zÍHkuchtivoHt jnou vécí přiroze-

né jež rieíííií nikdo nikomu za-

kazovat neb by to byl konec ob-

chodu a vleho pokroku Jkou-J- í

tudíž vícehny podniky tedy í

atátní získuehtivé tu Jíiiihí lýtí
též jjezákonité a tím ztrácí ná-

roky na )fjHohnoHt A jak to te-

dy možno farmi-r- obejít aby

jích alespoň éáHť-énr- - zbavil a aby
tíž ám byl znatelným faktorem

v obecném pÚH'b-n-
í ahy mé táž

práva jaká ony mají? Nu a tu
mám" mio iidri tpoléovónf Třtm

j! ono východiíté z toho Jahyrintu
víceh téeh onídel jimiž j farmer

dncHMÍho dmi odírán ('A md m4

býti farmer upokojen a nemá do-

volit toho co ní dovolují mií
kteří dnen plenkajl zá-

kony řtarnl jich nedbajícef () ni-

koliv o tom ní dovol ii jeruo jaudiy

hovat —- Přítel Klíma dál pííej
'Máme li trnuty a ničitele bla-

hobytu ehudých tříd obyvatel

fctva a íádáme li upravedlnoxt t

nich nieii IocIhmii h také pr

vedli vé poMimt" Nu přítel fc'

vyjadřuje (alexpnn m to tuk étci

jsko bychom uk bylí v pbi'm

proudu jwiďibnťlio v d rin'ln'ho

řiku Iejme touni h bychom j

tuítli oim eiinl píenice — tt 14

NAŠE PRÉMIE!

žcleníéníeh aby m Jomohlí vyá-Žíh- o

platu u dráhy líock uland

xetkala H" v téehto Jneeh m zbft-- r

mf neboř polcénot zvýšila xlnž- -

né podle tříd" — Toto poataéí na

vyavtlcni že tm vw-ehn- unie bez

výjimky uhodují by doeíJíly vyá

íích platft Za ď-nn- í práeí a ti jích

ježté velká éát pracuje jen H až

JO hodin denné kdežto fnrunr by
¥M MÍel h obioa konej tm mm

h(-'- ) neebtj pracovat od výcho-

du nlunee do tmy a mnohdy j'Sté
déle Ař H" nikdo nemýlí že že

Jezníní upob-énox- t zvýáíla platy
vým '(ri'tii'tun z pouhé likavo-1- Í

Tato přídá-l- ví již předem
kde to několikanásobné ďMane

nazpět - - Jen v jednom bodu je
dne rentýř v nevýhodě t to

drahých Mroju a dra-

hých jotahn avšak vánde

Možná že tam u vás v Oklakomé

farmer neví kolík by měl požado
vat nájmu z farmy ale u nás to

'ť jinak Zd si dé-1- rentýř vé

výjimky dle libostí nikoliv vlast

ník a tento je jeíté rád když rcn-týř- e

dostane To by tedy nepo-

ukazovalo na tak zlé okolností

jak se je snaží pari 'Klíma nakres
lili Jíéením hrfiz nedostatku bar
vami tak živými Kdyby lomu

skutečné tak bylo pak bychom

nebylí dalecí ťístrkft jakých za-

koušeli jflusí ruský jiužík který
se musí dřít pro ty korunované

íupíée kbžto Tech se fiusí dřiti

pro éeaká vbuíné uť-mwk- kní

žata — vetřelce z dávných jíž dob
O nikoliv příteli není lo tak zlé

bychom byií nucení vzJát se

váeeh lepších vyhlídek do biKÍoue- -

ností na základé spojení se Když
na toho chudého zavolá peněžní
žok tu musí pěkné poslouchat
ale když rolník požádá ho o něja- -

kou tu prácí tu chudák neví co

by měj za ní poěítat A tu ám

ehce "bossova!" neb ví že do

stane práce dost A koneěné mu-

sím říeíf že by nikdo nedostal tu

chudou třídu z velkoměsta na

svou farmu í kdybyste jí tahal

étyřmí koňmi A pak kdybyste
jím dal í farmu kráné zařízenou

víemí strojí a potahy přee jen
budou za rok opět zpátky ve mé

st é neboť se jím po něm stýská
farmu profouknou a budou

(blít jinou Kiuol má přítel již
luíenot když některého toho
chuďasa jednal jak se kroutil a

mohl snad uvénti co kterýkoliv
z nich učinil pro rolníka aoueí-t- u

Dělník se ii"smí síle} své vy
soké mzdy ( soucitu k farmáři
a proto také řiirmář nehud st ve

uvědomí svém dělal k víili němu

žádných výčitek když sí dovede

umělým pftiobem zvýíit cenu
ilodm To joit mé stanovisko
lYfet o pouhá oiku piiehtéiil se

u ikkeui a tA iiiiiiline dát volný
prňchod "Přeltiýílejiiie trochu
vtdemc lí ni hpitvm' věicj ihudým
rt nevedeme li í nue uhoďinr ten

nea!oun rU ať í ten Hiti

fni si mňie piinoei a puk teprvn
nohmé iitHfj vťllt jiným reu

Jako obyčejně tak í letos nabízíme celoročním předplatitel dm nj
Pokrok Západu (Pokrok Creteský Pokrok Kansaský Pokrok Da

kotuký Pokrok lowaký Pokrok) různé cenné a praktické prémie z

nepatrný jen doplatek Prémie nase jsou vhodnou ozdobou doméci
ností a výbér jich jest tak hojný že každý ná5 předplatitel nalezni
mezí nimi nékterou jež se mu bude zamlouvati

Tyto druhy kalendářů mámo v zásobě pro naže ccloroSní před
platítele již si mohou vybrati dle libosti jeden z nich:

PEČÍRKÚV NÁRODNÍ KALENDÁŘ — Krámská cena toho
to kalendáře jest 35c předplatitelům poskytujeme jej jako premi
za pouhých 15c

ČESKÝ ZÁPAD — Krámská cena tohoto kalendáře je I55c

my vsak jej dáváme nažim předplatitelům jako prémii za pouhých
15 centů

OBRAZY :

Mimo kalendáře nabízíme celoročním předplatitel ům našich Li

itů obrazy umžlecky barvotiskem neb tušováním provedené za ná

sledující mírný doplatek s

Mistr Jan JIus Joučí se se svými přátelí před upálením v Kost
nieí fi předplatným jako prémie 50c — jinak $100

Obraz JJusa a Žižky S předplatným 15c — jinak ÍJOc

J'odobízny presidentů Spojených Států H předplatným 20t
- jinak f0c

Večeře 1'áné K předplatným 20c - jinak 50c

Kňzné obrazy svatých S předplatným 15e — jinak --5c

Jíůzné krajino malby v bohatém výbčru S přcplattiým 15— '!5e
K těmto obrarii m zasíláme za pouhých C5c úhledné a velice o

zdobné rámy Jichi kr&mski cena jest $100
Dále dovolujeme si oznámit! U obdrželi jsme zásohu česir

anglických a anglicko-řeskýc- h slovníků jakož i tlumaSo jež prodi
tne za tyto cenyj

JonASův f esko anglický slovník $1X0
Jonáiůr anglieko-česk- ý slovník 175
Jonášův ťluraafi 150
Mimo to máme celou zásobu píkné knihy t "100 deklamacl při

Udel" od nejpřednějiích českých spisovatelů již nabílíme za 50a
"Na marjAnesM (The Villsge Tavern) jxdka pro dvě ruce n

piano za 2'e
"Jiouka flcná" (The (irrfu Mcadow) valčík pru dvř rucf

ii4 pianu tu 25v

Zvouee přitcli své k hojnému předplacení a podporovaní nejla
clnřjiiho íeského íssoplsu doufáme že hojní vyulitkují píílřlito
tl námi poskytovaní Ht vil ůetou

VyilnviitoIitV€
lJ"-lirolcn-


